
 

Stránka 1 z 9 
 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 30. 6. 2021

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

Mgr. David Hurný 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

JUDr. Michal Říha 

Prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D.  

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

Bc. Eliška Kryčerová 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. Prof. MgA. 

Zuzana Sílová, Ph.D. 

 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

MUDr. Anna Olšerová 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK - OKVA) 

Mgr. Eva Benetková (RUK – OKVA) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (RUK – OKVA) 

Ing. Hana Müllerová  (RUK -  OKVA)

  



 

Stránka 2 z 9 
 

 1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK program zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 0 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 26. KVĚTNA 2021 

 

1) Kučera: K zápisu nebyly žádné připomínky. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 28. 4. 2021. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 0 

 

4. HLASOVÁNÍ O NOVÉ TAJEMNICI RVH 

1) Wildová: OKVA navrhuje z důvodu rezignace Bc. Jiřího Kučery na místo tajemnice RVH jmenovat 

Mgr. Evu Benetkovou. 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje Mgr. Evu Benetkovou jako novou tajemnici Rady pro 
vnitřní hodnocení. 

pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 0 

 

5. SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

HTF 3817 Raně křesťanská studia D P,K prof. Beneš 

 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 



 

Stránka 3 z 9 
 

a) Prof. Beneš: Velmi náročný, ambiciózní, program, s výrazným mezinárodním a 

interdisciplinárním rozměrem, směřující k základům evropského kulturního kódu a mající 

proto implicitní přesah i do dalších dějinných období, včetně naší současnosti. 

b) Prof. Prudký: Rada navrhuje udělit oprávnění na dobu 10 let. 

c) Hlasování: 

Rada uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na dobu 10 let, tj. do 30. 6. 2031. 

pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 1 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

PřF 3827 Geologie 

Bc P 

doc. Tůma, 

(přírodovědný 

panel), prof. Mareš 

(společenskovědní 

panel) 

 

2) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Rozšíření o specializaci je kvalitně připraveno, RVH toto rozšíření schvaluje. 

b) Hlasování: 

RVH rozšiřuje oprávnění o specializaci "Geoarcheologie". 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 3 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

PřF 3825 Geologie 

nMgr P 

doc. Tůma, 

(přírodovědný 

panel), prof. Mareš 

(společenskovědní 

panel) 

 

3) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Rozšíření o specializaci nMgr studijního programu je kvalitně připraven, RVH toto 

rozšíření schvaluje, stále trvá požadavek na doložení KZ do 30. 9. 2022. 

b) Hlasování: 

RVH rozšiřuje oprávnění o specializaci "Geoarcheologie" Stávající požadavek na KZ ohledně 
personálního zabezpečení do 30. 9. 2022 trvá. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 3 

 



 

Stránka 4 z 9 
 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

FSV 3849 Ekonomie a finance nMgr P, K prof. Zahálka 

 

4) Prof. Mareš: Fakulta předkládá změny ve studijním programu, představení studijního programu. 

a) Prof. Zahálka: Změny se týkají 2 specializačních plánů a studijního plánu SP v AJ, jedná se o 

přesuny/náhradu několika profilujících předmětů - beze změny profilu absolventa a SZZ. RVH 

bere na vědomí změny ve studijním programu. 

b) Hlasování: 

RVH bere na vědomí změny ve studijním programu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 1 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

FSV 3848 Finance and Data Analytics nMgr P prof. Zahálka 

 

5) Prof. Mareš: Fakulta předkládá změny ve studijním programu, představení studijního programu. 

a) Prof. Zahálka: Původně povinný předmět ZTPPZ Microeconomics of Banking se přesune do 

neprofilující širší skupiny  povinně volitelných předmětů. Původně neprofilující povinně 

volitelný předmět Data Science with R II je nově zařazen jako povinný předmět ZTPPZ. Povinný 

předmět Data Science with R I původně PPZ se mění na ZTPPZ. Profil absolventa a SZZ zůstávají 

beze změny.  

b) RVH bere na vědomí změny ve studijním programu. Hlasování: 

RVH bere na vědomí změny ve studijním programu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 1 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

FSV 3851 International Master in Security, Intelligence 

and Strategic Studies (IMSISS) 
nMgr P prof. Zahálka 

6) Prof. Mareš: Fakulta předkládá žádost o rozšíření studijního programu o spolupracující instituce. 

a) Prof. Zahálka: Jedná se o rozšíření studijního programu o spolupráci s AV, společenskovědní 

panel doporučuje schválení této spolupráce. 

b) Hlasování: 

RVH rozšiřuje oprávnění o novou spolupracující instituci. 

pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 1 



 

Stránka 5 z 9 
 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

1LF 3852 Všeobecné lékařství Mgr P Prof. Dušková 

 

7) Prof. Mareš: Fakulta předkládá změny ve studijním programu, představení studijního programu. 

a) Prof. Dušková: Hlavním důvodem předložení změn v SP Všeobecné lékařství RVH jsou změny 

v předmětu Ošetřovatelství tak, aby dle zákona č. 96/2004 bylo možno získat po osmi 

semestrech studia Všeobecného lékařství kvalifikaci praktické sestry. Současně jsou 

předkládány ke schválení další změny v několika předmětech a personálním zabezpečení. 

Předkládané změny se nepromítají do obsahu SRZ a profilu absolventa.  

b) RVH schvaluje změny ve studijním programu. 

c) Hlasování: 

RVH schvaluje změny ve studijním programu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 1 

  



 

Stránka 6 z 9 
 

 

6. KONTROLNÍ ZPRÁVY A NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ 

 

Fakulta ID Název SP Typ 

FF 1110 
Egypt a Přední východ ve starověku 

 
Bc 

 

a) Prof. Mareš: FF předložila nápravné opatření ke kombinované formě studia. RVH projednala 

provedené nápravné opatření bez dalších připomínek. 

b) Hlasování:  

RVH projednala provedené nápravné opatření bez dalších připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 1 

 

 

Fakulta ID Název SP Typ 

FF 399 Dějiny výtvarného umění PhD 

 

1) Prof.Mareš: Seznámení s kontrolní zprávou. 

a) Prof. Prudký: Navrhujeme kontrolní zprávu předložit po provedení personálních změn a žádá 

fakultu o aktualizované předložení v říjnu 2021. 

b) Hlasování: 

RVH neprojednala předloženou kontrolní zprávu a žádá fakultu o aktualizované předložení v 
říjnu 2021. 
 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 1 

 

 

 

7. ZMĚNY GARANTŮ 

Fakulta 
ID 
SiS Název SP Typ SP   Návrh na jmenování 

 
Panel  

LFHK 816 Stomatologie Ph.D. 
P, K, 
čj,en 

doc. MUDr. Ivana Koberová 
Ivančáková 

 
lékařský 

 

1) Prof. Dušková: Navrhovaný garant splňuje požadavky OR. Jedná se o kvalitního vyučujícího, 

lékařský panel navrhuje schválit změnu garanta. 

 a) Hlasování: 

RVH UK schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 



 

Stránka 7 z 9 
 

 
Fakulta ID SiS Název SP Typ SP   Návrh na jmenování 

 
Panel  

FF 329 
Archeologie pravěku 
a středověku 

Bc. P, čj 
doc. Miroslav Popelka, 
PhDr., CSc. 

humanitní 
 

 

1) Prof. Prudký: Navrhovaný garant je kvalitním vyučujícím, RVH schvaluje změnu garanta. 

 a) Hlasování: 

RVH UK schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 3 

 

Fakulta ID SiS Název SP Typ SP   Návrh na jmenování  Panel  

FF 329 
Archeologie pravěku 
a středověku 

nMgr. P, čj 
doc. Tomáš Klír, PhDr., 

Ph.D. 
humanitní 

 
 

2) Prof. Prudký: Navrhovaný garant je kvalitním vyučujícím, RVH schvaluje změnu garanta. 

 a) Hlasování: 

RVH UK schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 3 

 

 

Fakulta ID SiS Název SP Typ SP   Návrh na jmenování  Panel  

FF 329 
Archeologie pravěku 
a středověku 

Ph.D. P, čj 
doc. Tomáš Klír, PhDr., 

Ph.D. 
humanitní 

 
 

3) Prof. Prudký: Navrhovaný garant je kvalitním vyučujícím, RVH schvaluje změnu garanta. 

 a) Hlasování: 

RVH UK schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 3 

 

 

Fakulta ID SiS Název SP Typ SP   Návrh na jmenování  Panel  

FSV 137 

Sociologie a sociální 
politika Bc. 

P, čj 
PhDr. Karolína 

Dobiášová, Ph.D. 
společenskovědní 

 
 

4) 3) Prof. Mareš: Navrhovaná garantka je kvalitním vyučujícím,  RVH schvaluje změnu garanta. 

 a) Hlasování: 

RVH UK schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 3 

 



 

Stránka 8 z 9 
 

 

8. HODNOCENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ – PRŮBĚŽNÁ INFORMACE 

Rada byla seznámena s aktuálním stavem procesu hodnocení studijních programů. 
Jakub Homolka a Vojtěch Tomášek (OKVA) představili pokrok v procesu hodnocení, kde v rámci 

procesu pilotáže již dochází k realizace schůzek s garanty programů a jednotlivými panely. 

 

9.  PRODLOUŽENÍ ROZŠÍŘENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

1) V. Tomášek: OKVA předkládá materiál k projednávání návrhů na opětovné udělení oprávnění 

uskutečňovat studijní program. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK bude návrhy na opětovné udělení oprávnění uskutečňovat 
studijní program projednávat na základě poskytnutí údajů v akreditačním modulu SiS 
v plném rozsahu (v souladu s OR 14/2019) a to bez ohledu na dobu trvání předchozího 
oprávnění.  

 

pro proti zdrželi se hlasování 

14 0 0 

 

1) V. Tomášek: OKVA předkládá materiál k opětovnému udělení oprávnění uskutečňovat 

studijní program. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK bude návrhy na opětovné udělení oprávnění uskutečňovat 
studijní program projednávat na základě poskytnutí údajů v akreditačním modulu SiS 
v plném rozsahu (v souladu s OR 14/2019) a to bez ohledu na dobu trvání předchozího 
oprávnění.  

 

pro proti zdrželi se hlasování 

13 0 3 

 

1) V. Tomášek: OKVA předkládá materiál k projednávání změn ve složení oborových rad 

doktorského studia. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK bude projednávat změny ve složení oborové rady doktorského 
studijního programu, jestliže změny ve složení překročí 1/3 členů od posledního schvalování OR 
bez ohledu na jiné oznamované změny. Rada pro vnitřní hodnocení v takovém případě bude 
požadovat životopisy nově jmenovaných členů. 
 

pro proti zdrželi se hlasování 

14 0 0 

 

1) V. Tomášek: OKVA předkládá materiál k aktualizování údajů o složení oborových rad 

doktorského studia. 



 

Stránka 9 z 9 
 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK požaduje aktualizovat údaje o složení oborové rady v rámci 
akreditačního modulu SiS vždy při rozšíření studijního programu o další fakultu UK, ústav AV ČR 
nebo zahraniční vysokou školu. . Rada pro vnitřní hodnocení v takovém případě bude 
požadovat životopisy nově jmenovaných členů. 
 

pro proti zdrželi se hlasování 

14 0 0 

 

 

5. RŮZNÉ 

1) Prof. Wildová seznámila členy RVH s termínem výjezdního zasedání, které se uskuteční ve 

dnech 24. -25. 9. ve Zvánovicích. 

 


